
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 433

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  136   Del  11-08-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI  DISLOCAZIONE UFFICI COMUNALI DA VIA A=

REZZO  A VIALE GENOVA N.21 - SISMA 2016 - LIQUIDA=
ZIONE  FATTURA GEOM. TILLI PER COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA-  CUP:  J76E19000260007- CIG: Z852BC03C4

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 11-08-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 11-08-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n. 10 del 05/02/2020 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo all'intervento di "Dislocazione uffici comunali in locali da
acquisire in locazione siti in Viale Genova n.21" per per l'importo totale di €
110.000,00  come da quadro economico di progetto di cui di cui € 69.588,73 per
lavori, comprensivi di € 1.960,57  per costi della sicurezza non soggetti a
ribasso, e € 42.371,84 per somme a disposizione dell'amministrazione, progetto
redatto dall’arch. Attilio Aulozzi come da incarico conferito con Determinazione
n. 16 del 27/01/2020 REG GEN 38;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n.28 (REG.GEN. 65)
del  06/02/2020 si è proceduto ad avviare una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori di  Lavori di “Dislocazione uffici
comunali in locali da acquisire in locazione siti in Viale Genova n.21”– CUP:
J76E19000260007- CIG: 8200679664 attraverso affidamento diretto , ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lvo 50/2016, previa consultazione di
preventivi che verranno acquisiti tramite predisposizione di una RdO aperta sul
Mepa;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n.34 del 14/02/2020
(R.G. 89)  i lavori sono stati aggiudicati   in via definitiva B.IE SNC DI BRAVI
FRANCESCO ED UBALDO con sede a Cingoli (MC)  Via F. Raffaelli n. 8–
CAP 62011),  - P.IVA 00915650436  per l'importo contrattuale pari ad €
54.534,70 oltre Iva di legge e compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €
1.960,57  derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari al 22,260%;
- che i lavori sono iniziati sotto riserva di legge in data 17/02/2020 così come
previsto nell'avviso di gara;
- che il contratto è stato stipulato nella forma di Scrittura Privata con REP N. 3
del 17/03/2020 Reg. LL.PP;
- che con Delibera di G.M. n.66 del 25/06/2020 è stata approvata una Variante
in corso d'opera dei lavori in oggetto  ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera c)
del D.Lvo 50/2016 con la quale è stata prevista una maggiore spesa
contrattuale per lavori pari ad € 22.963,77  oltre IVA al 10%, somma che trova
copertura all'interno del quadro economico dell'opera al CAP. 2200 IMP
679/2019 Fin Acc;- che con propria determinazione n. 112 del 01/07/2020 è stato preso relativo
impegno di spesa e in data 07/07/2020 con REP LL.PP. n.6 è stato sottoscritto
il relativo atto aggiuntivo;

DATO ATTO che:
- in data 12/07/2020 i lavori sono stati ultimati così come risulta dal relativo
verbale;
- con propria determinazione n. 125 del 17/07/2020 REG GEN 390 è stata
autorizzata la presa in consegna anticipata dei locali al fine di poter effettuare il
trasloco degli uffici e riconsegnare all'Istituto scolastico i locali di via Arezzo;

CONSIDERATO che  il coordinamento della sicurezza è stato effettuato dal
geom. Alfredo Tilli come da incarico conferito con propria determinazione n.17
del 27/01/2020 REG GEN 39 e lo stesso ha avuto termine contestualmente alla
fine dei lavori;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 11-08-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTA la fattura n. 1/PA del 06/08/2020 dell'importo di € 4.148,00 compresa Iva
e Cassa emessa dal geom. Alfredo Tilli CF TLLLRD62S05C935C per la
prestazione professionale relativa al coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione;

RITENUTO di poter procedere al pagamento della succitata fattura in
considerazione che il servizio è stato svolto con esito positivo;;

DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva del
geom. Tilli come da nota prot.n. 11340 del 11/08/2020 pervenuta dalla Cassa
Nazionale dei Geometri ;

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n. 1/PA del 06/08/2020 al geom.
Alfredo Tilli CF TLLLRD62S05C935C Con imputazione dell'importo totale di €
4.148,00 al CAP. 2200 Imp. 679/2019 Fin Acc sub 2 - CUP: J76E19000260007
CIG: Z852BC03C4;

DI DARE ATTO che la spesa verrà rendicontata a valere sull'emergenza sisma
2016.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 11-08-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 11-08-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 136 del 11-08-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


